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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

MUNICIPIO DE CACAHOATÁN CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 2,281,660.00IMPUESTOS  3,108,828.50

 10,660.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  176,041.50

 2,217,002.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  2,932,787.00

 53,998.00ACCESORIOS DE IMPUESTOS  0.00

 324,476.90CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  2,719,588.75

 324,476.90CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  2,719,588.75

 2,267,980.60DERECHOS  3,544,766.59

 575,912.10DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE 

BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 1,344,690.14

 538,830.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  872,574.00

 1,153,238.50OTROS DERECHOS  1,327,502.45

 23,283.27PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  325,039.76

 23,283.27ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  74,955.34

 0.00ACCESORIOS DE PRODUCTOS  250,084.42

 115,469.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  186,644.50

 115,469.00MULTAS  186,644.50

Total de Ingresos de Gestión  5,012,869.77  9,884,868.10

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 135,029,706.47PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  221,505,968.05

 36,102,552.47PARTICIPACIONES  61,616,362.05

 98,927,154.00APORTACIONES  159,889,606.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 135,029,706.47  221,505,968.05

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 561,712.73INGRESOS FINANCIEROS  320,052.04

 561,712.73INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  320,052.04

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  2,219,657.00

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  2,219,657.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  561,712.73  2,539,709.04

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  140,604,288.97  233,930,545.19

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 33,592,711.34SERVICIOS PERSONALES  78,785,096.65

 31,281,110.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  64,204,833.82

 235,714.35REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  7,547,281.64
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            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 2,075,886.24OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  7,032,981.19

 3,347,309.96MATERIALES Y SUMINISTROS  9,173,286.57

 407,110.78MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,589,764.95

 102,931.99ALIMENTOS Y UTENSILIOS  6,577.52

 31,447.23MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  677,387.67

 338,755.93PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,919,443.19

 1,243,216.37COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,815,772.69

 1,063,826.24VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,395,813.86

 160,021.42HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  768,526.69

 7,145,361.84SERVICIOS GENERALES  18,336,496.62

 3,858,005.00SERVICIOS BÁSICOS  5,683,440.40

 1,235,837.02SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  5,230,152.00

 446,700.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 395,000.00

 18,232.28SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  180,799.57

 457,338.12SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,793,498.94

 19,440.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  77,760.00

 438,890.01SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  974,618.62

 163,748.05SERVICIOS OFICIALES  1,432,592.95

 507,171.36OTROS SERVICIOS GENERALES  2,568,634.14

Total de Gastos de Funcionamiento  44,085,383.14  106,294,879.84

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 2,949,501.32TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  5,474,696.86

 2,949,501.32TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  5,474,696.86

 765,400.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,064,943.00

 765,400.00SUBSIDIO  2,064,943.00

 707,925.53AYUDAS SOCIALES  3,791,449.69

 507,125.53AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,167,626.00

 200,800.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  2,272,658.34

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  351,165.35

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  4,422,826.85  11,331,089.55

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 39,286.53INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  200,926.72

 39,286.53INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  200,926.72

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  39,286.53  200,926.72

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3
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        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA 

Y AMORTIZACIONES

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,413,500.81

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  618,986.25

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  794,514.56

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,413,500.81

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 6,709,511.75INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  110,607,419.86

 6,709,511.75CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  110,607,419.86

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  55,257,008.27

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  85,347,280.70

 229,847,816.78

 4,082,728.41

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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